
ISTITUTO COMPRENSIVO 2° “Riccardo Gulia” SORA
ix. Marconi sne-03029 SORA (FR) Tel. 0776-231955 Fax 0776-220447

_ CF 91024360603 — Codice Univoco Fatturazione UFN888
PEC: fricas0006@pecistruzione.it; emal:fri25000B@istruzione. it

Sito web:waww.ic2sora.edu.it
ALL’ALBO ISTITUZIONALE
ALL'AMMINISTRAZIONE
TRASPARENTE
AL SITO WEB
AGLI ATTIDELL'ISTITUTO

Oggetto: decreto assunzione incarico progettista e responsabile Progetto Fondi Strutturali Europei —

Pregramma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 — ‘Fondo sociale europeo plus (FSE+) -Azione:

£504.6.A4 - Sottoazione: ESO4.6.A4.A.
Titolo “NO CHALLENGE..NO CHANGE “
Codice Candidatura: 1846
Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-
FSEPN-LA-2024-31CUP:
C44D24000410007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l'Avviso prot n. 59369 del 19/04/2024 — Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle

Vompetanze, l'idusione e la socialità nel periodo di sospensione esita delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenzi 2021-2027 — Fondo

sociale europeo plus (FSE+);
Vista la nota autorizzativa del MIM prot. n. 83244 del 12 giugno 2024

Vista la Nota prot. 0087558 del 21/6/2024
contenente indicazioni operative per l'iscri rione in Bilancio

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ssimm.

VISTO il DPR 275/99, concemente norme” inmateria di autonomia delle istituzioni scolastiche

VITO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 ‘settembre 2020 n. 166, recante

“Regolamento concernente” organizzazione del Ministero dell'istruzione”;

VISTA. la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro ‘che regolamenta i compensi, gli aspetti

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A-
VISTO ilDecreto Interministeriale 129/2018,

concernente “Regolamento ‘concernente le Istruzioni

generali sula gestione amministrativo-contabie delle istituzioni scolastiche”;
Treat aemento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la

resilienza;
VISTO | il regolamento (UE) ‘2021/1060 del Pariamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Cammissione del 28 settembre 2021, che integra il

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo edl Consiglio. ‘che istituisce il dispositivo per la ripresa €

100 nto, dofinendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;
CONSIDERATO che l’incarico di “responsabile del progetto” è una attività strettamente connessa al

raggiungimento di Target e Milestone del progetto

REESATTO. — che cuddetta attività non riemra nelle attività del funzionamento ordinario ne nei compiti

istituzionali del Dirigente Scolastico
RITENUTO pertanto di poter assumere l'incarico di ‘responsabile del progetto con i compiti di

“ordinamento generale del progetto 2 titolo oneroso, nel progetto di cui sopra

UISTO la delibera degli organi collegiali: che autoriza i Dirigente Scolastico
ad assumere il ruolo suddetto

con delibera del 26/6/2024
VISTA l’autorizzazione allo svolgimento del progetto con decorrenza 21/6/2024 e fino al 31/5/2025

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del 04/7/2024 prot. 6639

FRIC850006 - ABEEB12 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006641 - 04/07/2024 - VII.6 - U



COESIONE 4
ITALIA 21-27 a)

VISTA. la richiesta di autorizzazione all'USRLazio per assumere incarichi retribuiti nel progetto di cul

all'oggetto di carattere generale autorizzata con decreto 804/2022
N00) visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA
Art. 1 incarico
At imere l'incarico di Responsabile del Progetto In oggetto a sensi dell'art. n° 53 del Digs.165/2001

Art. 2 durata
"e ario evrà durata di n. 180 H, dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto,

ivi incluso tutte le attività connesse al raggiungimento del Target di progetto

Art,3 inca
| compiti da svolgere sono:
interagire con stakeholder, fornitori, clienti, utiizatori final
Definire e comunicare gli obiettivi di progetto al gruppo di progetto
Sviluppare i piani di progetto
Controllare, monitorare, realizzare la documentazione di progetto
Acquisizione dl requisiti di progetto —lpersonale, imateriali, le tecnologie
Gestire e guidare il gruppo di progetto
Seabiir le procedure all'interno di un progetto: gestione del rischio» gestione delle questioni, gestione dei

cambiamenti, gestione della comunicazione
Predisposizione del budget
Supervisionare all'esecuzione delle procedure di selezione @

affidamento
Vafidare la correttezza dello svolgimento delle operazioni
Verificare e valutare i risultati il raggiungimento degli obiettivi intermedi e finali

Art. 4 sospensiva
lmcarico è assunto nelle more dell'entrata in vigore del nuovo CCP. che all'articolo 15 declina termini c

modalità diverse per l'incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del Progetto”

Art. 5Nomina
Al presente decreto seguirà immediata nomina

Avv. AMiad loci
Finffe(digltale

FRIC850006 - ABEEB12 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006641 - 04/07/2024 - VII.6 - U


		2025-11-27T13:37:55+0000
	MADDALENA CIOCI




